INDICAÇÃO

Indico à Mesa Diretora e ao Senhor Prefeito Municipal por meio da Secretaria responsável, com fulcro no
artigo 162, parágrafo único combinado com artigo 166, inciso I do Regimento Interno, que:

No uso de minhas atribuições regimentais, solicito a Vossa Excelência que oficie ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, para que seja realizada a troca da tampa de bueiro localizada anexa à faixa elevada
da Igreja Católica de Coqueiral, tendo em vista o risco que a atual situação representa.

JUSTIFICATIVA

A tampa do bueiro  encontra-se  danificada,  comprometendo a  segurança de pedestres,  ciclistas  e
motoristas que trafegam pelo local.  Trata-se de área com grande circulação de pessoas,  inclusive
crianças e idosos, o que torna ainda mais urgente a substituição do equipamento para evitar acidentes e
garantir condições adequadas de mobilidade.

A troca da tampa permitirá maior segurança, preservação da via e melhor organização do trânsito na
região.

Aracruz/ES, 23 de dezembro de 2025

DANDAN
Vereador

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003900360037003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL CALDAS SOARES FERREIRA em 23/12/2025 15:57

Checksum: 80C5A018E58FBC9D6F4694459524DFCBCB913D8EC5E4B3C56C67F433E6AF60DB